(2)从事房地产业务的本公司控股子公司等关联方（除贵公司外从事房地产业务的企业）同时出

具避免同业竞争函。避免同业竞争函中应至少包括以下内容：“本公司现有房地产项目完成后，

在中国境内及境外将不再新增房地产项目的开发及销售业务，包括但不限于参股、控股、合作、

联营、租赁、承包、合伙等方式，直接或间接增加房地产项目的开发及销售业务。如违反上述

承诺，则应对贵公司因此遭受的损失做出全面、及时和足额的赔偿”。(3)本公司实际控制人闻

掌华先生在本次定向发行股份后，不以参股、控股、合作、联营、租赁、承包、合伙等方式，

直接或间接增加房地产项目的开发及销售业务。(4)如违反上述承诺，则应对贵公司因此遭受的

损失做出全面、及时和足额的赔偿。”本公司实际控制人闻掌华先生对上述内容亦予以确认。
注 2：自限制性股票首次授予日起 12 个月内，为锁定期，锁定期内，激励对象依本计划获授的

限制性股票将被锁定，不得转让；首次授予激励对象的限制性股票分三期解锁，在解锁期内满

足激励计划解锁条件的，激励对象可以申请股票解除锁定并上市流通；在限制性股票解锁前，

解锁期内激励对象因持有该部分限制性股票而取得的股票股利同时锁定，不得通过出售、转让

或通过抵押、质押等任何方式支配该等限制性股票获取利益。
注 3：自公司限制性股票激励计划披露后至激励计划经公司股东大会审议批准后 30 日内，不进

行增发、资产注入、发行可转债等重大事项。
注 4：不为激励对象依激励计划获取有关权益提供贷款以及其他任何形式的财务资助，包括为

其贷款提供担保。
八 、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

美都控股股份有限公司 2013 年半年度报告

17

九 、 公司治理情况

   报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规及中国

证监会、上交所关于公司治理的有关要求，不断完善公司法人治理结构，健全公司制度体系，

持续推进公司规范化管理，提升公司治理水平。目前公司治理现状符合《公司法》、中国证监会

的相关规定。

美都控股股份有限公司 2013 年半年度报告

18

第六节  股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一） 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
19,500,000 1.40  19,500,000 1.40

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 19,500,000 1.40  19,500,000 1.40
其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股
19,500,000 1.40  19,500,000 1.40

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
1,371,279,254 98.60  1,371,279,254 98.60

1、人民币普通股 1,371,279,254 98.60  1,371,279,254 98.60
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,390,779,254 100  1,390,779,254 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。
二、 股东情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 111,045

前十名股东持股情况

美都控股股份有限公司 2013 年半年度报告

19

股东名

称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

闻掌华

境

内

自

然

人

21.79 303,094,924 0 质押 271,601,200

北 京 首

都 开 发

控股（集

团）有限

公司

国

有

法

人

8.99 124,986,224 0 无

俞建文

境

内

自

然

人

2.4 33,415,712 0 质押 25,000,000

黄永伟

境

内

自

然

人

1.59 22,127,273 -1,000,000 0 质押 7,500,000

北 京 首

开 商 业

地 产 有

限公司

境

内

非

国

有

法

人

1.46 20,339,249 0 无

俞建武

境

内

自

然

人

1.2 16,708,219 0 无

蔡金妹

境

内

自